
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

31-я сессия I созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19.11.2015  № 479     

 

Об инициативе изменения границы 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым 
 

В целях обеспечения устойчивого территориального развития 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Инициировать процедуру изменения границы муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, согласно 

схематическим планам, прилагаемым к настоящему решению: 

1.1. Принять часть территории муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым ориентировочной площадью 

4843 га в границы муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, в том числе:  

- часть территории Мирновского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым ориентировочной площадью 

660 га в соответствии с планом согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

- часть территории Молодежненского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым ориентировочной площадью 

2 018 га и 148 га в соответствии с планом согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- часть территории Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым ориентировочной площадью 



529 га, 466 га и 292 га в соответствии с планом согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

- часть территории Укромновского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым ориентировочной площадью 

152 га, 110 га и 468 га в соответствии с планом согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Обратиться в Государственный Совет Республики Крым с 

законодательной инициативой об изменении границ согласно пункту 1 

настоящего решения. 

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова 

Е.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Ильичев В.И.), постоянный комитет по вопросам 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений (Ильяшенко Н.А.), 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета        В.Н. Агеев 



Приложение 1 

к решению 31-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 19.11.2015 № 479 
 

План территории Мирновского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, подлежащей включению в границы 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета  

 

_____________ А.Г. Мальцев 

Начальник управления  

архитектуры и градостроительства  

администрации города 

_____________ С.А. Верба 



Приложение 2 

к решению 31-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 19.11.2015 № 479 
 

План территории Молодежненского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, подлежащей включению в границы 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 

 
Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета  

 

_____________ А.Г. Мальцев 

Начальник управления  

архитектуры и градостроительства  

администрации города 

_____________ С.А. Верба 
 



Приложение 3 

к решению 31-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 19.11.2015 № 479 
 

План территории Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, подлежащей включению в границы 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 

 
Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета  

 

_____________ А.Г. Мальцев 

Начальник управления  

архитектуры и градостроительства  

администрации города 

_____________ С.А. Верба 
 



Приложение 4 

к решению 31-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 19.11.2015 № 479 

 

План территории Укромновского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, подлежащей включению в границы 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 

 
Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета  

 

_____________ А.Г. Мальцев 

Начальник управления  

архитектуры и градостроительства  

администрации города 

_____________ С.А. Верба 

 


